2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

□ 适用 √ 不适用

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -180,583.86

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,937,650.17

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

 5

厦门金达威集团股份有限公司 2012 年半年度报告全文

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -954,569.51

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 -270,374.52

合计 1,532,122.28 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

□ 适用 √ 不适用

 6

厦门金达威集团股份有限公司 2012 年半年度报告全文

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 71,600,000 79.56% 67,000,000 67,000,000 134,000,000 74.44%

1、国家持股

2、国有法人持股 30,823,460 34.25% 29,903,460 -920,000 29,903,460 59,806,920 33.23%

3、其他内资持股 39,742,702 44.16% 36,062,702 -3,680,000 36,062,702 72,125,404 40.07%

其中：境内法人持股 38,222,352 42.47% 34,542,352 -3,680,000 34,542,352 69,084,704 38.38%

境内自然人持股 1,520,350 1.69% 1,520,350 1,520,350 3,040,700 1.69%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 1,033,838 1.15% 1,033,838 1,033,838 2,067,676 1.15%

二、无限售条件股份 18,400,000 20.44% 23,000,000 4,600,000 23,000,000 46,000,000 25.56%

1、人民币普通股 18,400,000 20.44% 23,000,000 4,600,000 23,000,000 46,000,000 25.56%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 90,000,000 100% 90,000,000 0 90,000,000 180,000,000 100%

股份变动的批准情况

2012 年 5 月 8 日，公司 2011 年度股东大会审议通过了《关于 2011 年度利润分配的议案》。该利润分配方案已于 2012 年 5

月 28 日实施完毕。

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

报告期内，因公司资本公积转增股本，公司总股本由年初的9,000万股增加到18,000万股，故本期的每股收益和每股净资产

均按照最新股本计算。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

 7

厦门金达威集团股份有限公司 2012 年半年度报告全文

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

厦门金达威投资

有限公司
31,501,652 0 31,501,652 63,003,304 首发承诺 2014-10-28

中牧实业股份有

限公司
23,822,060 0 23,822,060 47,644,120 首发承诺 2012-10-29

厦门经济特区工

程建设公司
5,613,654 0 5,613,654 11,227,308 首发承诺 2012-10-29

上海中亿科技投

资有限公司
3,040,700 0 3,040,700 6,081,400 首发承诺 2012-10-29

况小平 1,520,350 0 1,520,350 3,040,700 首发承诺 2012-10-29

陈瑞琛 1,033,838 0 1,033,838 2,067,676 首发承诺 2012-10-29

方正证券股份有

限公司
920,000 920,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

全国社会保障基

金理事会转持三

户

467,746 0 467,746 935,492 首发承诺 2012-10-29

中国工商银行-

华夏希望债券型

证券投资基金

460,000 460,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

江苏瑞华投资控

股集团有限公司
460,000 460,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

山西太钢投资有

限公司
460,000 460,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

全国社保基金一

零八组合
460,000 460,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

湘财证券有限责

任公司
460,000 460,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

中信证券股份有

限公司
460,000 460,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

全国社保基金四

零二组合
460,000 460,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

全国社保基金四

零八组合
460,000 460,000 0 0 IPO 网下配售 2012-01-30

合计 71,600,000 4,600,000 67,000,000 134,000,000 -- --

 8

厦门金达威集团股份有限公司 2012 年半年度报告全文

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格（元/

股）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

人民币普通股股票 2011年 10月 19日 35 23,000,000 2011 年 10 月 28 日 18,400,000

前三年历次证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]1531 号文核准，公司于 2011 年 10 月首次向社会公众发行人民币普通股

23,000,000 股，其中网下向询价对象配售（以下简称“网下发行”）4,600,000 股，网上定价发行（以下简称“网上发行”）

18,400,000股，发行价格为35.00元/股。此次发行完毕后，公司总股本为90,000,000股。经深圳证券交易所深证上[2011]327

号文同意，本次公开发行中网上发行的 18,400,000 股股票于 2011 年 10 月 28 日起在深圳证券交易所中小企业板上市。网下

发行的 4,600,000 股股票锁定三个月后，于 2012 年 1 月 30 日起上市交易。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用